Vires.

Trochisci rhei valent ad frigidos, biliososque iecoris affectus, ad eius obstrunctiones, dolorem, tumorem, & depravatam actionem. Hydropi quoque vel præsenti, vel imminenti profundunt, & morbo regio, seu ictero.

C A P. V.

Trochisci de agarico D. Galeni.

¶. Agarici albiss. scalpro tenuiter comminuti 3. j. aut quantum voleas; macera in vini albi, in quo fuerit zinziber infusum, quantitate sufficiente & fac massam mollem; & ex ea trochicos: qui exsiccati denovo puluerentur: eodem vino subigantur in pastam: ex qua rursum trochisci formentur, siccantur, feruentur.

COMMENTARIUS.

Vario modo apud Mesuem præparatur agaricus, libro de simplicibus, cum mulsa, cum oxymelite scillirico, cum sale gemmeo, cum fero lactis, cum dauco, & aliis simplicibus.

Galenus minori, faciliori, & commodiori apparatu in trochicos effingit, in

arte pharmacaria visitissimos, quos hic describimus, & tanquam prestantiores magis probamus. Nonnulli saltem gemmeum permiscent, vt suo inquit, pondere, agaricum ad fundum ventriculi delabi cogat, vt sua absterioria facultate purgationem iuuet, & vim illius tardam excitet; zinziber tamen sufficit cum vi- no, non modo ad vomitoriam qualitatem arcendam, sed ad pigram vim purgatri- cem, excitandam, lentos & crassos humores attenuandos & incidendos, atque ē partibus remotioribus attrahendos. Zinziber autem & sua partium tenuitate per fructa viscera agaricum defert, & suo calore vim purgatoriam iuuat, & aromaticitate ventriculum, cor, & partes nobiles recreat, quemadmodum & vi- num, quod sua adhuc ponderosa substan- tia agarici cohober levitatem; cuius ra- tione ad fundum ventriculi pigre delabitur, atque supernatans per vomitum aliquando solus, interdum cum humoribus excluditur.

Trochisci de agarico pituitosum hu-
morem non tantum ē prima regione cor-
poris purgant, sed etiam ē partibus longi-
us dissilitis, si maiore copia sumantur.

C A P. VI.

Trochisci Alhandal. D. Mes.

¶. Pulpæ colocynthidos à seminib[us] mē-
data 3. x.
incidentur & fricencur manibus
cum olei rosi 3. j.
gummi Arabici,
tragacanthi,
bdellii an. vj.

macerentur tres aut quartuor dies in
aqua rosarum, ut perficie liquecat:
deinde cum pulpa dicta, & parti-
tius mucaginis siant trochisci, quis
in umbra siccari, denoviterantur, &
cū reliqua mucagine rursum siant tro-
chisci, iterum siccandi & feruandi.

iii 2 Com-

COMMENTARIUS.

Trochisci colocynthidos, seu Alhandal, vt loquuntur Arabes, ut ille insunt in omnes compositiones, quæ *colocynthidem* recipiunt: Eam enim simpli-
cem, aut non castigatam sumere mole-
stum est, præparatam & trochisorum
forma, vel alia concinnata, vt consue-
tum, sic turum. Sic enim præparata medi-
camentorum aliorum compositiones in-
greditur, quorum virtutem acuitatem deva-
lidius pituitam, aut alios humores crassos,
lentos, & viscidos educunt.